
Z á p i s

z 27. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 23. 10. 2023

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Eva Nováková Ing. Bohumil Ježek, náměstek 
primátora

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 27. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

V kolovadle:

materiály k bodu č. 52

         

Schválený program:

1. Obecně závazná vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 3/2022 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství

2. Rozpočtové opatření FO - žádost MO Severní Terasa o navýšení účelové neinvestiční 
dotace na zeleň

3. Vyhlášení veřejné zakázky "Neštěmická - velkoplošná oprava chodníku - II. etapa"

4. Vyhlášení veřejné zakázky "Seifertova - velkoplošná oprava vozovky"

5. Vyhlášení veřejné zakázky "Vozidla - hatchback pro MP"

6. Vyhlášení veřejné zakázky "Vozidla - SUV pro MP"

7. Vyhlášení veřejné zakázky „Stavba tenisové haly – výběr zhotovitele“

8. Veřejná zakázka "Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných budovách 
města Ústí nad Labem - TDS" - výběr dodavatele

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 48



9. "Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ" - PD - výběr dodavatele

10. Rozpočtové opatření OSP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče

11. Rozpočtové opatření OSP a KT - financování výkonu v oblasti SPOD

12. Rozpočtové opatření MP - zapojení příjmů 

13. Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 5177/129, 5177/56, 
5177/45, 5177/130, 5177/136 v k. ú. Ústí nad Labem

14. Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem zkráceným postupem na p. p. č. 
1191/1, 1191/2 v k. ú. Brná nad Labem

15. Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 274, k.ú. Habrovice

16. Dopravní obslužnost

17. Snížení nájemného za objekt Velká Hradební č.p. 424

18. Výpůjčka části pozemku p. č. 1725/3 v k. ú. Krásné Březno 

19. Záměr prodeje části pozemku p. č. 534/1 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem

20. Záměr prodeje pozemků p. č. 1462 a p. č. 1463/1 v k. ú. Klíše

21. Záměr pronájmu částí pozemků p. č. 2581/1 a p. č. 2593 v k. ú. Ústí nad Labem

22. Prodej části pozemku p. č. 573/1 v k. ú. Všebořice

23. Prodej části pozemku p. č. 408 v k. ú. Klíše

24. RO ODM - úvěr

25. RO ODM - investice

26. Rozpočtové opatření ODM a FO – Průkazy energetické náročnosti budov

27. Nabytí pozemku p. č. 184 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice

28. Nabytí pozemku p. č. 207 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice ve výši 4/5 podílu 

29. Nabytí pozemků p. č. 171, 176, 179, 180 vč. staveb garáží v k. ú. Předlice

30. Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 529/27 v k. ú. Vaňov od ÚZSVM

31. Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem od ÚZSVM

32. Nabídka prodeje stavby bez čp/če na pozemku p. č. 401/4 v k. ú. Hostovice u Ústí nad 
Labem od ÚZSVM

33. Darování pozemku p. č. 64 v k. ú. Předlice

34. Darování pozemku p. č. 202 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice ve výši 1/2 podílu

35. Darování pozemku p. č. 199 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice

36. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

37. Dodatek č. 4 k SoD Ústí nad Labem, Bukov – rekonstrukce ulic Školní, Návětrná, 
Vojnovičova

38. Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 1.2.1996 - Město Trmice

39. Přerušení nebo omezení provozu MŠ v době vánočních prázdnin školního roku 2023/2024

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 48



40. Rozpočtové opatření OŠKS a OMOSRI – doplatek na pořízení učebních pomůcek pro žáky 
1. tříd

41. Rozpočtové opatření FO a OŠKS - Severočeské divadlo s. r. o. 

42. Odpuštění sankce společnosti Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění lidem o.p.s.

43. Rozpočtové opatření OMOSRI – Výstavba areálu Bukov II - péče o seniory

44. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – vratka nevyčerpané dotace z projektu Šablony III – 
ZŠ Mírová, p. o.

45. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO - Čelakovského - smíšený dům

46. Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím

47. Rozpočtové opatření OMOSRI– vratka nevyčerpané části účelového příspěvku z projektu 
IKAP A II. – DDM a ZpDVPP, p.o.

48. Dodatek č. 1 k zřizovací listině Domu dětí a mládeže a ZDVPP, Ústí nad Labem

49. Podání žádosti o dotaci v rámci programu NSA 162 55 – Standardizovaná sportovní 
infrastruktura 2020 - 2025: Stavba tenisové haly

50. Infrastruktura ZŠ - modernizace učeben v Ústí nad Labem - I. etapa – Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace

51. Odvolání ředitelky Domova pro seniory Orlická a ADMD k 31.12.2023

52. Odvolání ředitelky MŠ Marxova 

53. Odměna ředitelce MŠ V Zeleni dle § 224 ZP

54. Smlouva o převodu mezi městem ÚL, DS Orlickou a DS Severní Terasa

55. Smlouva o převodu mezi městem ÚL, MŠ Marxova a ZŠ Školní náměstí 

56. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti 

57. Změna v projektu „Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb“ a uzavření 
dodatku č. 1 ke kupní smlouvě

58. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek – DDM a ZpDVPP 

59. MO Střekov – Prodloužení termínu realizace projektu z participativního rozpočtu a 
ponechání účelově určených FP městskému obvodu Střekov do jeho rozpočtu r. 2024

60. Rozpočtové opatření KP – MRS VstupenkyÚstí

61. Poskytnutí peněžitého daru_Večer pro tiché tlapky XI.

62. Poskytnutí peněžitého daru_Klub důchodců Lokomotivního depa ÚL

63. Dopravní obslužnost

64. Různé

Hlasování: 1 pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Obecně závazná vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 3/2022 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 48



Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: reakce na změnu legislativy
- konzultována na MV
- vstřícný krok vůči lidem
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

696/27R/23
Obecně závazná vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 3/2022 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

Se zněním obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2022 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ze dne 21. 11. 2022.

B) ukládá
  

PhDr. Ing. Petr Nedvědický

Primátorovi města PhDr. Ing. Petru Nedvědickému předložit návrh obecně závazné 
vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2022 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství ze dne 21. 11. 2022 Zastupitelstvu města Ústí nad Labem.

 Termín: 6. 11. 2023

2. Rozpočtové opatření FO - žádost MO Severní Terasa o navýšení účelové neinvestiční dotace 
na zeleň

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: žádost MO Severní Terasa o dotaci na údržbu zeleně ve výši 350 tis. Kč
- důvodem žádosti je ukončení smlouvy s jedním z dodavatelů služeb spojených s údržbou zeleně a 
následně zvýšených cen za provedení služeb, které vyplynuly z výběrového řízení
- MO Severní Terasa již počítal při sestavování rozpočtu na rok 2023 a písemně žádal o navýšení 
dotace na zeleň pro rok 2023 oproti roku 2022 o 1 200 tis. Kč, čemuž bylo vyhověno
- návrh na usnesení o Variantě II

p. Mohr: protinávrh: Rada města Ústí nad Labem po projednání A) bere na vědomí, B) schvaluje

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 2 Návrh byl přijat
Hlasování o protinávrhu p. Mohra: 7, 0, 2

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 48



697/27R/23
Rozpočtové opatření FO - žádost MO Severní Terasa o navýšení účelové 
neinvestiční dotace na zeleň

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. přijetí žádosti MO Severní Terasa o posílení účelové dotace na údržbu zeleně ze dne 
20.9.2023 dle přílohy důvodové zprávy

B) schvaluje
  

1. navýšení účelové neinvestiční dotace na zeleň městskému obvodu Severní Terasa ve výši 
350 tis. Kč dle žádosti MO ze dne 20.9.2023

2. rozpočtové opatření finančního odboru – poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO 
Severní Terasa ve výši 350 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 350 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO - poskytnutí mimořádné účelové 
neinvestiční dotace pro městský obvod Severní Terasa ve výši 350 tis. Kč v položce Dotace 
pro MO na zeleň

3. Vyhlášení veřejné zakázky "Neštěmická - velkoplošná oprava chodníku - II. etapa"
Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

698/27R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Neštěmická - velkoplošná oprava chodníku - II. 
etapa"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Neštěmická – velkoplošná oprava 
chodníku – II. etapa“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 2 350 000,- Kč bez DPH 
formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Neštěmická – velkoplošná oprava chodníku – 
II. etapa“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení

B) pověřuje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 48



  

1. Mgr. Kateřinu Antošovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Neštěmická – velkoplošná oprava chodníku – II. etapa“, včetně případného 
vylučování dodavatelů.
2. Bc. Filip Hýl, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Neštěmická – velkoplošná oprava chodníku – II. etapa“, včetně případného 
vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Antošové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedoucí odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Pavel Novák, provozní technik oddělení správy komunikací ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Mgr. Hanka Petříková, právník PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO

4. Vyhlášení veřejné zakázky "Seifertova - velkoplošná oprava vozovky"
Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

699/27R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Seifertova - velkoplošná oprava vozovky"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Seifertova – velkoplošná oprava 
vozovky“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 3 500 000,- Kč bez DPH formou 
zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Seifertova – velkoplošná oprava vozovky“, 
která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 48



B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedoucí odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Seifertova – velkoplošná oprava vozovky“, včetně případného vylučování 
dodavatelů.
2. Bc. Filip Hýl, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Seifertova – velkoplošná oprava vozovky“, včetně případného vylučování 
dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Antošové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedoucí odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Pavel Novák, provozní technik oddělení správy komunikací ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Mgr. Hanka Petříková, právník PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO

5. Vyhlášení veřejné zakázky "Vozidla - hatchback pro MP"
Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: termín dodávky automobilů 29.12.2023 nelze stihnout

Ing. Bakule: návrh VŘ rozdělen na dvě části – pořízení vozidel a pořízení majáků
- návrh na prodloužení lhůty dodávky automobilů
- vycházelo se z tržní ceny
- změna doby plnění 31.03.2024

Mgr. Kinter Radičová: doba plnění od nabytí účinnosti smlouvy do 31.03.2024
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

700/27R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Vozidla - hatchback pro MP"

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 48



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Vozidla – hatchback pro MP“ s 
předpokládanou hodnotou plnění ve výši 1 524 793,39 Kč bez DPH formou 
zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Vozidla – hatchback pro MP“, která je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Vozidla – hatchback pro MP“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedoucí odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Vozidla – hatchback pro MP“, včetně případného vylučování dodavatelů, v 
případě nepřítomnosti Bc. Filipa Hýla.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
b) Bc. Jan Novotný, zástupce ředitele MP
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí odd. správy pohledávek PO
d) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedoucí odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Petr Kolinger, velitel 3., Okrsku MP
b) Otto Lipert, velitel 2. Okrsku MP
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního odd. PO
d) Mgr. et. Mgr. Hana Petříková, právník PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedoucí odd. veřejných zakázek PO

6. Vyhlášení veřejné zakázky "Vozidla - SUV pro MP"
Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

Diskuse proběhla.

Mgr. Kinter Radičová: doba plnění od nabytí účinnosti smlouvy do 31.03.2024

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

701/27R/23
Vyhlášení veřejné zakázky "Vozidla - SUV pro MP"

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 48



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Vozidla – SUV pro MP“ s 
předpokládanou hodnotou plnění ve výši 954 545,45 Kč bez DPH formou zjednodušeného 
podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Vozidla – SUV pro MP“, která je přílohou 
důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Vozidla – SUV pro MP“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedoucí odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou
s názvem „Vozidla – SUV pro MP“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě 
nepřítomnosti Bc. Filipa Hýla.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
b) Bc. Jan Novotný, zástupce ředitele MP
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí odd. správy pohledávek PO
d) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedoucí odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Petr Kolinger, velitel 3., Okrsku MP
b) Otto Lipert, velitel 2. Okrsku MP
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního odd. PO
d) Mgr. et. Mgr. Hana Petříková, právník PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedoucí odd. veřejných zakázek PO

7. Vyhlášení veřejné zakázky „Stavba tenisové haly – výběr zhotovitele“
Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

702/27R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Stavba tenisové haly – výběr zhotovitele“

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 48



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Stavba tenisové haly – výběr 
zhotovitele“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 19 000 000,- Kč bez DPH formou 
zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Stavba tenisové haly – výběr zhotovitele“, 
která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Stavba 
tenisové haly – výběr zhotovitele“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Stavba 
tenisové haly – výběr zhotovitele“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě 
nepřítomnosti Bc. Filipa Hýla.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Ing. Dan Eminger, referent oddělení přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Lenka Klevarová, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic OMOSRI
b) Tomáš Hájek, referent oddělení přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Mgr. et Mgr. Hana Petříková, právník právního oddělení PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO

8. Veřejná zakázka "Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných budovách 
města Ústí nad Labem - TDS" - výběr dodavatele

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

703/27R/23
Veřejná zakázka "Poskytování energetických služeb metodou EPC ve 
vybraných budovách města Ústí nad Labem - TDS" - výběr dodavatele

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 48



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Poskytování 
energetických služeb metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad Labem“ - TDS 
takto:
1. Correct BC, s.r.o.
2. Building management solutions s.r.o.

B) rozhoduje
  

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad 
Labem“ - TDS, který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. Correct BC, s.r.o., se sídlem 
Elišky Krásnohorské 1339/15, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 250 28 588, s nabídkovou cenou 
ve výši 2 012 000,- Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Poskytování energetických služeb 
metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad Labem“ - TDS dle ustanovení § 122 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
dodavateli Correct BC, s.r.o., se sídlem Elišky Krásnohorské 1339/15, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 250 28 588, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Poskytování energetických služeb metodou 
EPC ve vybraných budovách města Ústí nad Labem“ - TDS dodavateli, který se umístil na 
druhém místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

9. "Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ" - PD - výběr dodavatele
Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

704/27R/23
"Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ" - PD - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Rekonstrukce 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 48



jižního křídla budovy MmÚ“ - PD takto:

2. Digitronic CZ s.r.o., IČ: 481 68 017
1. Hlaváček – architekti, s.r.o., IČ: 259 26 497

B) rozhoduje
  

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ“ - PD, který se umístil na prvním místě v 
pořadí, tj. Digitronic CZ s.r.o., se sídlem Za Pasáží 1429, 530 02 Pardubice, IČ: 481 68 017, 
s nabídkovou cenou ve výši 3 350 000,- Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce jižního křídla budovy 
MmÚ“ - PD dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, dodavateli Digitronic CZ s.r.o., se sídlem Za Pasáží 1429, IČ: 
481 68 017, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce jižního křídla budovy 
MmÚ“ - PD dodavateli, který se umístil na druhém (popřípadě třetím) místě v pořadí, a 
následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

10. Rozpočtové opatření OSP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče
Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče

Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

705/27R/23
Rozpočtové opatření OSP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociální péče ve výši 19,80 tis. Kč – pokrytí nákladů na 
zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na 
provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče pro obce s rozšířenou působností takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 19,80 tis. Kč v položce Účelové 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 48



prostředky z úřadu práce
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 19,80 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky – Pěstounská péče

11. Rozpočtové opatření OSP a KT - financování výkonu v oblasti SPOD
Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče

Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

706/27R/23
Rozpočtové opatření OSP a KT - financování výkonu v oblasti SPOD

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Rozpočtové opatření odboru sociální péče a kanceláře tajemníka ve výši 15,84 tis. Kč - 
zapojení finančních prostředků z transferu ex-ante MPSV, který je určen na financování 
výdajů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí pro obce s 
rozšířenou působností takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSP o částku 15,84 tis. Kč v položce 
Účelové prostředky - Sociálně právní ochrana dětí

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 15,84 tis. Kč v položce 
Městský informační systém

12. Rozpočtové opatření MP - zapojení příjmů 
Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP

Diskuse proběhla.

Ing. Bakule: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

707/27R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 48



Rozpočtové opatření MP - zapojení příjmů 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření městské policie v celkové výši 366 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 117 tis. v položce Příjem z vlastní činnosti 
(městská policie)

b) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 249 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (městská policie - přijaté pojistné náhrady)

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o částku 320 tis. Kč v položce 
Provozní výdaje

d) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu MP, sk. č. 04 o částku 46 tis. Kč na akci 
"Kamerový systém"

13. Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 5177/129, 5177/56, 
5177/45, 5177/130, 5177/136 v k. ú. Ústí nad Labem

Předkládá: Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu

Diskuse proběhla.

Ing. Filáčková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

708/27R/23
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 5177/129, 
5177/56, 5177/45, 5177/130, 5177/136 v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) nesouhlasí
  

s návrhem společnosti MILPA s.r.o. na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na 
p. p. č. 5177/129, 5177/56, 5177/45, 5177/130, 5177/136 v k. ú. Ústí nad Labem.

B) ukládá
  

Ing. Evě Fialové

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 48



a) předložit návrh společnosti MILPA na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem 
na p. p. č. 5177/129, 5177/56, 5177/45, 5177/130, 5177/136 v k. ú. Ústí nad Labem 
zastupitelstvu města.

 Termín: 6. 11. 2023

14. Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem zkráceným postupem na p. p. 
č. 1191/1, 1191/2 v k. ú. Brná nad Labem

Předkládá: Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu

Diskuse proběhla.

Ing. Filáčková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

709/27R/23
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem zkráceným 
postupem na p. p. č. 1191/1, 1191/2 v k. ú. Brná nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) nesouhlasí
  

s návrhem pana Jana Paclta na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem zkráceným 
postupem na p. p. č. 1191/1 a 1191/2 v k. ú. Brná nad Labem.

B) ukládá
  

Ing. Evě Fialové

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci
a) předložit návrh pana Jana Paclta na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem 
zkráceným postupem na p. p. č. 1191/1 a 1191/2 v k. ú. Brná nad Labem. zastupitelstvu 
města.

 Termín: 6. 11. 2023

15. Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 274, k.ú. Habrovice
Předkládá: Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu

Diskuse proběhla.

Ing. Filáčková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 48



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

710/27R/23
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 274, k.ú. 
Habrovice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) nesouhlasí
  

s návrhem na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 274 v k. ú. 
Habrovice.

B) ukládá
  

Ing. Evě FIalové

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci
a) předložit návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 274 v k. 
ú. Habrovice zastupitelstvu města.

 Termín: 6. 11. 2023

16. Dopravní obslužnost
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: jedná se o splnění úkolu, který dala RM v rámci projednávání energetických úspor
- seznámení RM se všemi projednanými návrhy

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA: popis koncepce dopravní obslužnosti společnosti
- ekonomický model vychází z elektronického systému – návrh dopravní obslužnosti
- změna dopravní obslužnosti byla projednána se starosty jednotlivých obvodů
- úspora trakční energie
- 1. fáze: do provozu 10.12.2023 - celostátní změna jízdních řádů
- prodloužení intervalu mimo špičku z 15 na 20 minut – úspora řidičů
- navrhujeme změnu v podobě nástupu předními dveřmi od 01.01.2024
- sjednocení nástupů do obou trakcí, zlepšení platební morálky

- 2. fáze od 01.05.2024: dojde ke komplexním změnám v dopravě s postupnou dodávkou 
parciálních trolejbusů a úpravě linkového vedení z důvodu nahrazení autobusových linek 
trolejbusovými
- dojde k úplnému přelinkování a přečíslování
- připomínky starostů byly zakomponovány

- 3. etapa – výměna autobusů za trolejbus

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 48



- na autobusech se sníží objem ujetých km o 316 tis. km, ale dojde k navýšení km na trolejbusech o 
316 tis. km z důvodu zajištění dopravy přes novou trolejbusovou trať Výstupní
- v průběhu změn se budou vyvíjet kontrolní systémy

Ing. Dařílek: návrh na usnesení v upraveném znění: RM B) souhlasí 1. S navrženou koncepcí
organizace dopravy v MHD v Ústí nad Labem v roce 2024 s tím, že v první fázi bude
zachován nástup předními dveřmi v autobusové trakci v plném rozsahu

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 9, 0, 0

711/27R/23
Dopravní obslužnost

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. Koncepci organizace dopravy v MHD v Ústí nad Labem v roce 2024

B) souhlasí
  

1. S navrženou koncepcí organizace dopravy v MHD v Ústí nad Labem v roce 2024 s tím, 
že v 1. fázi bude zachován nástup předními dveřmi v autobusové trakci v plném rozsahu 

17. Snížení nájemného za objekt Velká Hradební č.p. 424
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 1 Návrh byl přijat

712/27R/23
Snížení nájemného za objekt Velká Hradební č.p. 424

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. snížení nájemného subjektu Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Ústí nad Labem, IČ: 44556969, za užívání objektu Velká Hradební č.p. 
424, užívaného na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 20.9.2023

18. Výpůjčka části pozemku p. č. 1725/3 v k. ú. Krásné Březno 
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 48



PhDr. Ing. Nedvědický: prosím doplnit bod C) uvedení pozemku do původního stavu

Ing. Dařílek: návrh na usnesení v upraveném znění v bodě 1. doplnění bodu C) za podmínky 
uvedení pozemku do původního stavu

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

713/27R/23
Výpůjčka části pozemku p. č. 1725/3 v k. ú. Krásné Březno 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr výpůjčky části pozemku p. č. 1725/3 o výměře cca 2 365 m2 v k. ú. Krásné 
Březno pro MI Roads a. s., IČO 17331099, za těchto podmínek:
a) výpůjčka na dobu určitou 1 roku
b) účel výpůjčky: zařízení staveniště v rámci stavby „Výstupní – rekonstrukce uličního 
prostoru“, jejímž investorem je statutární město Ústí nad Labem
c) za podmínky uvedení pozemku do původního stavu

2. uzavření smlouvy o výpůjčce dle bodu A)1. s vypůjčitelem MI Roads a. s., IČO 
17331099, po uplynutí zákonné lhůty zveřejnění záměru výpůjčky

19. Záměr prodeje části pozemku p. č. 534/1 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

714/27R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 534/1 v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 534/1 o výměře cca 63 m2 z celkové výměry 2022 m2 
v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem za účelem údržby bez oplocení.

20. Záměr prodeje pozemků p. č. 1462 a p. č. 1463/1 v k. ú. Klíše
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 48



715/27R/23
Záměr prodeje pozemků p. č. 1462 a p. č. 1463/1 v k. ú. Klíše

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr prodeje pozemků p. č. 1462 o výměře 644 m2 a p. č. 1463/1 o výměře 610 m2, 
oba v k. ú. Klíše za účelem odstavné a parkovací plochy a podnikání.

21. Záměr pronájmu částí pozemků p. č. 2581/1 a p. č. 2593 v k. ú. Ústí nad Labem
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

716/27R/23
Záměr pronájmu částí pozemků p. č. 2581/1 a p. č. 2593 v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. záměr pronájmu částí pozemků p. č. 2581/1 a p. č. 2593 o celkové výměře cca 1536 m2 
v k. ú. Ústí nad Labem za účelem provozování parkoviště pro veřejnost.

22. Prodej části pozemku p. č. 573/1 v k. ú. Všebořice
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

717/27R/23
Prodej části pozemku p. č. 573/1 v k. ú. Všebořice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s prodejem části pozemku p. č. 573/1 o výměře cca 12 m2 z celkové výměry 3448 m2 v 
k. ú. Všebořice panu 
**************************************************************** za těchto 
podmínek:
a) kupní cena ve výši 900,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 48



c) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 
nad Labem
d) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti včetně geometrického plánu.

B) ukládá
  

Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

23. Prodej části pozemku p. č. 408 v k. ú. Klíše
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

718/27R/23
Prodej části pozemku p. č. 408 v k. ú. Klíše

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s prodejem části pozemku p. č. 408 o výměře cca 300 m2 v k. ú. Klíše pro společnost 
Retros s. r. o., IČO 28713877, vlastníka sousedních pozemků p. č. 410 a 413 v k. ú. Klíše 
za těchto podmínek:

a) kupní cena ve výši 1.300,- Kč/m2 bez DPH
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) předmětem prodeje nebude část pozemku se stavbou chodníku
e) před převodem bude provedeno zaměření veřejného osvětlení, na jehož základě bude 
případně zřízeno bezúplatné věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
statutárního města Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

24. RO ODM - úvěr
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 48



Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

719/27R/23
RO ODM - úvěr

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1.rozpočtové opatření finančního odboru a odboru dopravy a majetku ve výši 6 500 tis. Kč 
– zapojení úvěru od České spořitelny, a.s. dle Smlouvy o úvěru č. 22/23/LCD takto:
a) zapojení úvěru od ČS, a. s, tř. 8 ve výši 6 500 tis. Kč v položce Dlouhodobé přijaté 
půjčené prostředky
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 07 o částku 6 500 tis. Kč, na 
akci „Rekuperace a rekonstrukce topných těles Nové krematorium“

25. RO ODM - investice
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

720/27R/23
RO ODM - investice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 19 000 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 19 000 tis. Kč u 
akce „Rekonstrukce komunikací“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 03 o částku 19 000 tis. Kč na 
akci „Výstupní - rekonstrukce uličního prostoru“

26. Rozpočtové opatření ODM a FO – Průkazy energetické náročnosti budov
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

721/27R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 48



Rozpočtové opatření ODM a FO – Průkazy energetické náročnosti budov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku a finančního odboru ve výši 1 535 tis. Kč 
takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 1 535 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 1 535 tis. Kč

27. Nabytí pozemku p. č. 184 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

722/27R/23
Nabytí pozemku p. č. 184 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s odkoupením pozemku p. č. 184 o výměře 20 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně 
stavby garáže bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 184, vše v k. ú. Předlice, zapsané na 
LV 418, od společnosti Global Invest Bohemia s. r. o., IČO 28197224, za kupní cenu ve 
výši 1.000,- Kč

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

28. Nabytí pozemku p. č. 207 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice ve výši 4/5 podílu 
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

723/27R/23
Nabytí pozemku p. č. 207 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice ve výši 4/5 podílu 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 48



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s odkoupením pozemku p. č. 207 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně 
stavby garáže bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 207, vše v k. ú. Předlice, zapsané na 
LV 201, ve výši podílu 4/5 od společnosti MI Estate s. r. o., IČO 08294208, za kupní cenu 
ve výši 2.000,- Kč

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

29. Nabytí pozemků p. č. 171, 176, 179, 180 vč. staveb garáží v k. ú. Předlice
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

724/27R/23
Nabytí pozemků p. č. 171, 176, 179, 180 vč. staveb garáží v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s odkoupením
a) pozemku p. č. 171 o výměře 20 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby garáže 
bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 171,
b) pozemku p. č. 176 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby garáže 
bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 176,
c) pozemku p. č. 179 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby garáže 
bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 179,
d) pozemku p. č. 180 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby garáže 
bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 180,

vše v k. ú. Předlice, zapsané na LV 175, od ********************, bytem 
********************************, za celkovou kupní cenu ve výši 16.000,- Kč

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 48



a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

30. Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 529/27 v k. ú. Vaňov od ÚZSVM
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

725/27R/23
Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 529/27 v k. ú. Vaňov od ÚZSVM

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s bezúplatným nabytím pozemku p. č. 529/27 o výměře 6 908 m2 v k. ú. Vaňov do 
vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem od České republiky - Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci

3. se zařazením nově nabytého pozemku dle bodu A)1. do svěřeného majetku Městského 
obvodu Ústí nad Labem - město, za předpokladu schválení jeho nabytí do vlastnictví 
statutárního města Ústí nad Labem Zastupitelstvem města Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

31. Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem od ÚZSVM
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

726/27R/23
Bezúplatné nabytí částí pozemků v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem od ÚZSVM

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) upravuje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 48



1. usnesení RM č. 2039/88R/21 ze dne 30. 8. 2021 částečně, a to takto:
a) text bodu A) se nahrazuje novým textem

„A) souhlasí
1. s bezúplatným nabytím pozemků, a to
a) části pozemku p. č. 739/1 o výměře cca 1 000 m2, jež je součástí ul. Do Parku, od 
křižovatky ul. Široká x Osvoboditelů po křižovatku Nad Potoky x Do Parku,
b) části pozemku p. č. 739/1 o výměře cca 950 m2, jež je součástí ul. Údolí, od křižovatky 
ul. Na Valech x Osvoboditelů po pozemek p. č. 739/113,
c) části pozemku p. č. 739/112 o výměře cca 157 m2,
d) pozemku p. č. 739/113 o výměře 175 m2,

vše v k. ú. Skorotice u Ústí nad Labem, do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem 
od České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111"

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

32. Nabídka prodeje stavby bez čp/če na pozemku p. č. 401/4 v k. ú. Hostovice u Ústí nad 
Labem od ÚZSVM

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

727/27R/23
Nabídka prodeje stavby bez čp/če na pozemku p. č. 401/4 v k. ú. Hostovice u Ústí 
nad Labem od ÚZSVM

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) nesouhlasí
  

1. s odkoupením stavby stálého lehkého opevnění bez čp/če, jiná stavba, umístěné na 
pozemku p. č. 401/4 o výměře 12 m2 v k. ú. Hostovice u Ústí nad Labem od České 
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111 za kupní 
cenu ve výši 53.100,- Kč

B) souhlasí
  

1. s bezúplatným nabytím stavby stálého lehkého opevnění bez čp/če, jiná stavba, umístěné 
na pozemku p. č. 401/4 o výměře 12 m2 v k. ú. Hostovice u Ústí nad Labem od České 
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 48



C) schvaluje
  

1. zařazení nově nabyté stavby dle bodu A)1. do vybraného majetku města, do správy 
Odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad Labem, za předpokladu schválení 
jejího nabytí do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem Zastupitelstvem města Ústí 
nad Labem a subjektem Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových

D) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodů A) a B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

33. Darování pozemku p. č. 64 v k. ú. Předlice
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

728/27R/23
Darování pozemku p. č. 64 v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s nabytím pozemku p. č. 64 o výměře 18 m2, ostatní plocha – jiná plocha, k. ú. Předlice, 
zapsaného na LV 394, formou darování od manželů ***************************, 
bytem ************************************************* do vlastnictví 
statutárního města Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

34. Darování pozemku p. č. 202 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice ve výši 1/2 podílu
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 48



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

729/27R/23
Darování pozemku p. č. 202 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice ve výši 1/2 podílu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s nabytím pozemku p. č. 202 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby 
garáže bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 202, vše v k. ú. Předlice, zapsané na LV 147 
formou darování od paní *******************, bytem 
***************************************** ve výši jejího podílu 1/2 do vlastnictví 
statutárního města Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

35. Darování pozemku p. č. 199 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

730/27R/23
Darování pozemku p. č. 199 vč. stavby garáže v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s nabytím pozemku p. č. 199 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby 
garáže bez čp/če, jež je součástí pozemku p. č. 199, vše v k. ú. Předlice, zapsané na LV 152, 
formou darování od paní *******************, bytem 
******************************** do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 31. 12. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 48



36. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

731/27R/23
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na dobu neurčitou. jejímž 
obsahem bude povinnost budoucího ( Statutárního města Ústí nad Labem) povinného 
(České dráhy a.s.) strpět na dotčených pozemcích služebnost zakládající právo vlastním 
nákladem a vhodným i bezpečným způsobem na dotčených pozemcích zřídit, umístit, 
provozovat, udržovat, opravovat a modernizovat stavební objekt, strpět vstup a vjezd 
budoucího oprávněného, jeho zaměstnanců, osob jím pověřených nebo jeho dodavatelů na 
dotčené pozemky za účelem běžného provozu, kontroly, provádění údržby, oprav a 
modernizace stavebního objektu.

37. Dodatek č. 4 k SoD Ústí nad Labem, Bukov – rekonstrukce ulic Školní, Návětrná, 
Vojnovičova

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

732/27R/23
Dodatek č. 4 k SoD Ústí nad Labem, Bukov – rekonstrukce ulic Školní, 
Návětrná, Vojnovičova

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo - Ústí nad Labem, Bukov - rekonstrukce ulic 
Školní, Návětrná, Vojnovičova

38. Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 1.2.1996 - Město Trmice
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

733/27R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 48



Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 1.2.1996 - Město Trmice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr uzavřít dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 1. 2. 1996 ve znění pozdějších 
dodatků s nájemcem Město Trmice, IČO 00674010, kterým se doba trvání nájmu 
prodlužuje o 15 let, tj. do 31. 5. 2039

2. uzavření dodatku č. 4 dle bodu A)1. s nájemcem Město Trmice, IČO 00674010, po 
uplynutí zákonné lhůty zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy

39. Přerušení nebo omezení provozu MŠ v době vánočních prázdnin školního roku 2023/2024
Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu

Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- doložení souhlasu rodičů o omezeném provozu
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

734/27R/23
Přerušení nebo omezení provozu MŠ v době vánočních prázdnin školního roku 
2023/2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. přerušení nebo omezení provozu mateřských škol zřizovaných statutárním městem Ústí 
nad Labem v době vánočních prázdnin školního roku 2023/2024, v souladu s § 3 odst. 2 
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to dle 
termínů uvedených v přiložené tabulce k důvodové zprávě takto:

a) Internátní mateřská škola, Ústí nad Labem, Čajkovského 1475/12, příspěvková 
organizace
b) Mateřská škola Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43, příspěvková 
organizace
c) Mateřská škola Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, příspěvková organizace
d) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Emy Destinové 2027/11, příspěvková organizace
e) Mateřská škola Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, příspěvková organizace
f) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvková organizace

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 48



g) Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 313/3b, příspěvková 
organizace
h) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvková organizace
i) Mateřská škola Motýlek, Ústí nad Labem, Keplerova 782/26, příspěvková organizace
j) Mateřská škola Neštěmice, Ústí nad Labem, Mlýnská 385, příspěvková organizace
k) Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvková organizace
l) Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, příspěvková organizace
m) Mateřská škola Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, příspěvková organizace
n) Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14, příspěvková 
organizace
o) Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, příspěvková organizace
p) Mateřská škola, Ústí nad Labem, 5. května 53, příspěvková organizace
q) Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 2429/6, příspěvková 
organizace
r) Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, J. Jabůrkové 601/1, příspěvková organizace
s) Mateřská škola Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, příspěvková organizace
t) Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, příspěvková organizace
u) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Škroupova 307/7, příspěvková organizace
v) Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 1022/27, příspěvková 
organizace
w) Mateřská škola, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, příspěvková organizace
x) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková organizace
y) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, příspěvková organizace
z) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, příspěvková organizace
aa) Mateřská škola Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, příspěvková organizace
bb) Mateřská škola Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 623/17, příspěvková organizace
cc) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace
dd) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková 
organizace
ee) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace

B) zmocňuje
  

1. Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí OŠKS MmÚ
a) k podpisu souhlasu s přerušením nebo omezením provozu mateřských škol v době 
vánočních prázdnin školního roku 2023/2024 uvedených v bodě A)1

40. Rozpočtové opatření OŠKS a OMOSRI – doplatek na pořízení učebních pomůcek pro 
žáky 1. tříd

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: doplatek na pořízení učebních pomůcek pro žáky 1. tříd
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 30 z 48



Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

735/27R/23
Rozpočtové opatření OŠKS a OMOSRI – doplatek na pořízení učebních 
pomůcek pro žáky 1. tříd

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu a odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic v celkové výši 770,80 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení školství o částku 770,80 
tis. Kč v položce Příspěvek na učební pomůcky pro žáky 1. tříd

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových příspěvků na provoz, v celkové výši 
770,80 Kč, pro jednotlivé základní školy v Ústí nad Labem jako doplatek na pořízení 
učebních pomůcek a potřeb pro žáky 1. tříd takto:

- Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace ve výši 50,00 tis. 
Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace, ve výši 39,20 
tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvková organizace, ve výši 
46,40 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková organizace, ve výši 
31,60 tis. Kč
- Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvková 
organizace, ve výši 46,80 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková organizace, ve výši 20,40 
tis. Kč
- Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace, 
ve výši 45,20 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace, ve výši 
45,20 tis. Kč
- Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková organizace, 
ve výši 54,40 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková organizace, ve výši 65,20 
tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková organizace, ve výši 
40,00 tis. Kč
- Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace, 
ve výši 42,00 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace, ve výši 34,80 
tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, A. České 702/17, příspěvková organizace, ve výši 58,00 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 31 z 48



tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace, ve výši 
20,40 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace, ve výši 
37,20 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace, ve výši 48,00 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace, ve výši 30,00 
tis. Kč
- Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace, ve 
výši 16,00 tis. Kč

41. Rozpočtové opatření FO a OŠKS - Severočeské divadlo s. r. o. 
Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu

Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: jedná se o rozpočtové opatření na dofinancování mzdových nákladů
- návrh na usnesení v předloženém znění o variantě I

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o variantě I: 8, 0, 0

736/27R/23
Rozpočtové opatření FO a OŠKS - Severočeské divadlo s. r. o. 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu a finančního odboru ve výši 2.000 
tis. Kč takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 2.000 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení kultury a sportu o 
částku 2.000 tis. Kč v položce Oblast kultury

B) souhlasí
  

1. s poskytnutím dotace z rozpočtu roku 2023 statutárního města Ústí nad Labem a s 
následným uzavřením smlouvy se Severočeským divadlem s.r.o. (IČ 227 74 289) na 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 32 z 48



částečnou úhradu nákladů za mzdové prostředky zaměstnanců organizace vč. odvodů za 
rok 2023 ve výši 2.000.000 Kč

C) ukládá
  

Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

1. předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 6. 11. 2023

42. Odpuštění sankce společnosti Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění lidem o.p.s.
Původní číslo materiálu: 56

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

PhDr. Ing. Nedvědický: protinávrh:
RM A) bere na vědomí
1. žádost ředitele Kulturního střediska města Ústí nad Labem, příspěvková organizace

B) ukládá
1. řediteli Kulturního střediska města Ústí nad Labem, příspěvková organizace
a) vyřešit předmětnou záležitost, termín 31.12.2023

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o protinávrhu PhDr. Ing. Nedvědického: 9, 0, 0

737/27R/23
Odpuštění sankce společnosti Lidé výtvarnému umění, výtvarné umění lidem 
o.p.s.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost ředitele Kulturního střediska města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

B) ukládá
  

řediteli Kulturního střediska města Ústí nad Labem, příspěvková organizace

a) vyřešit předmětnou záležitost

 Termín: 31. 12. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 33 z 48



43. Rozpočtové opatření OMOSRI – Výstavba areálu Bukov II - péče o seniory
Původní číslo materiálu: 42

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

738/27R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI – Výstavba areálu Bukov II - péče o seniory

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s rozpočtovým opatřením odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic 
ve výši 29 000 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 29 000 tis. Kč v položce Rezerva na provoz DS, AD, 
Pečovatelská služba
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 29 000 tis. Kč 
na akci „Výstavba areálu Bukov II - péče o seniory“.

B) bere na vědomí
  

1. zhodnocení vybraných lokalit pro realizaci projektu s názvem „Výstavba areálu Bukov II 
- péče o seniory“ a dále potřebnost výstavby tohoto zařízení, které vychází z vypracované 
studie, která je k tomuto tématu přiložena v příloze důvodové zprávy.

C) ukládá
  

Mgr. et Mgr. Tomášovi Vlachovi, náměstkovi primátora

1. předložit Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke schválení materiál dle bodu A) a B) 
tohoto usnesení.

 Termín: 6. 11. 2023

44. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – vratka nevyčerpané dotace z projektu Šablony III – 
ZŠ Mírová, p. o.
Původní číslo materiálu: 43

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

739/27R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – vratka nevyčerpané dotace z projektu 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 34 z 48



Šablony III – ZŠ Mírová, p. o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 224,50 tis. Kč na úhradu vratky části dotace projektu Šablony 
III. poskytnuté Základní škole Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvkové organizaci z 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 224,50 tis. Kč, v položce Přijaté vratky 
transferů – finanční vypořádání
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 224,50 tis. Kč v položce 
Finanční vypořádání

45. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO - Čelakovského - smíšený dům
Původní číslo materiálu: 44

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

740/27R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a FO - Čelakovského - smíšený dům

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 3 564,91 tis. Kč takto:

a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05, o částku 3 564,91 tis. 
Kč u akce „Čelakovského – smíšený dům (úvěr)“
b) snížení tř. 8 – financování o částku 3 564,91 tis. Kč v položce Dlouhodobé přijaté 
půjčené prostředky (Čelakovského - smíšený dům - úvěr)

46. Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím
Původní číslo materiálu: 45

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

741/27R/23

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 35 z 48



Rozpočtové opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků 
příspěvkovým organizacím

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 439,97 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 
částku 439,97 tis. Kč, v položce Nákup DDHM
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04, - poskytnutí 
investičního příspěvku Základní škole Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové 
organizaci, ve výši 259,97 tis. Kč, na akci „ZŠ Školní náměstí – pořízení interaktivních 
tabulí“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04, - poskytnutí 
investičního příspěvku Základní škole Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, 
příspěvkové organizaci, ve výši 180 tis. Kč, na akci „ZŠ E. Krásnohorské – pořízení nové 
myčky do školní kuchyně“

B) ukládá
  

1. Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 
100/56, příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

  
2. Mgr. Bc. Martinovi Alinčemu, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 
3084/8, příspěvkové organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena c) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

47. Rozpočtové opatření OMOSRI– vratka nevyčerpané části účelového příspěvku z projektu 
IKAP A II. – DDM a ZpDVPP, p.o.
Původní číslo materiálu: 46

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

742/27R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI– vratka nevyčerpané části účelového příspěvku z 
projektu IKAP A II. – DDM a ZpDVPP, p.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 36 z 48



A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 289,39 tis. Kč – úhrada nevyužité části účelového finančního příspěvku obdrženého z 
Ústeckého kraje, z Projektu „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotnosti v 
Ústeckém kraji – IKAP A II.
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 289,39 tis. Kč, v položce Ostatní 
nedaňové příjmy (PO – ostatní přijaté vratky)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI o částku 289,39 tis. Kč, v 
položce DDM a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (vratka nevyužité 
části účelového finančního příspěvku)

48. Dodatek č. 1 k zřizovací listině Domu dětí a mládeže a ZDVPP, Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 47

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

743/27R/23
Dodatek č. 1 k zřizovací listině Domu dětí a mládeže a ZDVPP, Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

s účinností od 1. 1. 2024
1. se změnou zřizovací listiny Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, formou dodatku č. 1 
ke zřizovací listině, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kterým se k hospodaření 
předává budova č. p. 1431 stojící na pozemku st. p. č. 3241/18, pozemek st. p. č. 3241/18 o 
výměře 721 m2 a pozemek p. č. 3241/98 o výměře 3 501 m2 vše v k. ú. Střekov

B) ukládá
  

Ing. Bohumilu Ježkovi, náměstkovi primátora

a) předložit návrh dle bodu A) 1. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem 

 Termín: 6. 11. 2023

49. Podání žádosti o dotaci v rámci programu NSA 162 55 – Standardizovaná sportovní 
infrastruktura 2020 - 2025: Stavba tenisové haly
Původní číslo materiálu: 48

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 37 z 48



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

744/27R/23
Podání žádosti o dotaci v rámci programu NSA 162 55 – Standardizovaná 
sportovní infrastruktura 2020 - 2025: Stavba tenisové haly

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informace o výzvě č. 13/2023 Standardizovaná sportovní infrastruktura 2023 programu 
č. 162 55 Standardizovaná sportovní infrastruktura 2020–2025.

B) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Stavba tenisové haly“ v rámci výzvy dle bodu A)1. 
tohoto usnesení se spolufinancováním ve výši min. 30 % celkových způsobilých výdajů a 
100 % neuznatelných výdajů na projekt, přičemž celkové předpokládané výdaje na projekt 
činí částku ve výši 23 100,00 tis. Kč vč. DPH.

C) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru městských organizací, strategického rozvoje a 
investic

1) podniknout kroky nutné k podání žádosti o dotaci na projekt dle bodu B)1. tohoto 
usnesení.

 Termín: 31. 10. 2023

50. Infrastruktura ZŠ - modernizace učeben v Ústí nad Labem - I. etapa – Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace
Původní číslo materiálu: 49

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

745/27R/23
Infrastruktura ZŠ - modernizace učeben v Ústí nad Labem - I. etapa – 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

informaci o vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 38 z 48



regionálního operačního programu – výzva č. 37 – Základní školy – SC 4.1 (ITI) vyhlášené 
prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR, priorita Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních 
služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví, projekt: Infrastruktura ZŠ - 
modernizace učeben v Ústí nad Labem - I. Etapa, reg.číslo projektu 
CZ.06.04.01/00/22_037/0002888

B) schvaluje
  

přijetí dotace ze strany Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 53 284,24 tis. Kč za 
účelem realizace projektu: Infrastruktura ZŠ - modernizace učeben v Ústí nad Labem - I. 
Etapa, reg.číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_037/0002888 a Podmínky Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace

51. Odvolání ředitelky Domova pro seniory Orlická a ADMD k 31.12.2023
Původní číslo materiálu: 50

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

746/27R/23
Odvolání ředitelky Domova pro seniory Orlická a ADMD k 31.12.2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) odvolává
  

ke dni 31. 12. 2023
1. Bc. Jarmilu Novákovou, ředitelku Domova pro seniory Orlická a Azylový dům pro 
matky s dětmi, příspěvkové organizace
a) z vedoucího pracovního místa ředitelky Domova pro seniory Orlická a Azylový dům pro 
matky s dětmi, příspěvkové organizace, z důvodu sloučení Domova pro seniory Orlická a 
Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvkové organizace s Domovem pro seniory Severní 
Terasa, příspěvkovou organizací od 1. 1. 2024 a zániku vedoucího pracovního místa 
ředitelky Domova pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvkové 
organizace ke dni 31. 12. 2023

B) děkuje
  

1. Bc. Jarmile Novákové
a) za dlouholetou činnost při poskytování sociálních služeb a řízení Domova pro seniory 
Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvkové organizace

52. Odvolání ředitelky MŠ Marxova 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 39 z 48



Původní číslo materiálu: 51
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

747/27R/23
Odvolání ředitelky MŠ Marxova 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) odvolává
  

ke dni 31. 12. 2023

1. Alenu Bodrinovou, ředitelku Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, 
příspěvkové organizace
a) z vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 
219/28, příspěvkové organizace, z důvodu sloučení Mateřské školy, Ústí nad Labem, 
Marxova 219/28, příspěvkové organizace IČ 72744570 se Základní školou Ústí nad Labem, 
Školní náměstí 100/5, příspěvkovou organizací IČ 44553412 od 1. 1. 2024 a zániku 
vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, 
příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2023, v souladu s ustanovením § 166 odst. 4 písm. d) 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon.

B) děkuje
  

1. Aleně Bodrinové, ředitelce Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, 
příspěvkové organizace
a) za její dlouholetou výchovnou, pedagogickou a řídící činnost ve školství

53. Odměna ředitelce MŠ V Zeleni dle § 224 ZP
Původní číslo materiálu: 52

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

748/27R/23
Odměna ředitelce MŠ V Zeleni dle § 224 ZP

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. dle ustanovení §102 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 40 z 48



zřízení), v platném znění a v souladu s ustanovením § 224 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu při dovršení životního jubilea
a) Mgr. Lucii Bílské, ředitelce Mateřské školy, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, 
příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/73/2023)

54. Smlouva o převodu mezi městem ÚL, DS Orlickou a DS Severní Terasa
Původní číslo materiálu: 53

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

749/27R/23
Smlouva o převodu mezi městem ÚL, DS Orlickou a DS Severní Terasa

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření smlouvy o převodu činností, movitých a nemovitých věcí, práv, závazků 
smluvních a pracovně právních vztahů mezi Statutárním městem Ústí nad Labem, 
Domovem pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvkovou organizací 
a Domovem pro seniory Severní Terasa, příspěvkovou organizací ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy

55. Smlouva o převodu mezi městem ÚL, MŠ Marxova a ZŠ Školní náměstí 
Původní číslo materiálu: 54

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

750/27R/23
Smlouva o převodu mezi městem ÚL, MŠ Marxova a ZŠ Školní náměstí 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření smlouvy o převodu činností, movitých a nemovitých věcí, práv a závazků 
smluvních i pracovněprávních vztahů mezi Statutárním městem Ústí nad Labem, 
Mateřskou školou Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvkovou organizací a Základní 
školou Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkovou organizací ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 41 z 48



56. Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti 
Původní číslo materiálu: 55

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

751/27R/23
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 
do vlastnictví Základní školy Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvkové organizace, IČ 
44226241:
- ve výši 3 471,- Kč pro období od 30. 10. 2023 do 31. 12. 2023
- ve výši 10 413,- Kč pro období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024

B) děkuje
  

1. dárci za poskytnutý dar

57. Změna v projektu „Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb“ a uzavření 
dodatku č. 1 ke kupní smlouvě

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

752/27R/23
Změna v projektu „Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb“ a 
uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. podání a schválení změny v projektu „Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních 
služeb“ reg. č. projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017016 takto:
a) z důvodu sloučení příspěvkových organizací dle bodu A) 2. tohoto usnesení dojde ke 
změně pořízení a dodání 1 ks vozidla na alternativní palivo – elektro s úpravou pro převoz 
osob s omezenou schopností pohybu z Domova pro seniory Orlická a Azylový dům pro 
matky s dětmi, příspěvkové organizace pro Pečovatelskou službu Ústí nad Labem, 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 42 z 48



příspěvkovou organizaci
2. sloučení Domova pro seniory Orlická a Azylového domu pro matky s dětmi, příspěvkové 
organizace s Domovem pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace k datu 1.1.2024

B) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 6. 2. 2023 mezi Statutárním městem Ústí 
nad Labem, se sídlem Velká hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, IČ 00081531 a 
společností Nelagia s.r.o., se sídlem Světova 523/1, Libeň (Praha), 180 00 Praha, IČ 
10802185 dle přílohy důvodové zprávy

58. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek – DDM a ZpDVPP 
Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

753/27R/23
Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek – DDM a ZpDVPP 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s podáním žádosti Domu dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, Velká Hradební 1025/19, Ústí nad 
Labem, IČ 75150131, o nadační příspěvek Nadace ČEZ, Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, 
IČ 26721511, v rámci projektu Oranžové kolo ve výši 50 973,- Kč

2. s případným přijetím nadačního příspěvku ve výši 50 973,- Kč do vlastnictví 
příspěvkové organizace dle bodu A) 1 tohoto usnesení

59. MO Střekov – Prodloužení termínu realizace projektu z participativního rozpočtu a 
ponechání účelově určených FP městskému obvodu Střekov do jeho rozpočtu r. 2024

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

754/27R/23
MO Střekov – Prodloužení termínu realizace projektu z participativního 
rozpočtu a ponechání účelově určených FP městskému obvodu Střekov do jeho 
rozpočtu r. 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 43 z 48



A) bere na vědomí
  

1. žádost MO Střekov ze dne 10.10.2023 o prodloužení termínu realizace projektu „MO 
Střekov – Vyhlídka Skalka Antona Tscherneye ve Svádově“ a převod nedočerpaných 
finančních prostředků do rozpočtu MO Střekov roku 2024 dle přílohy důvodové zprávy.

B) schvaluje
  

1. prodloužení termínu realizace investiční akce „MO Střekov – Vyhlídka Skalka Antona 
Tscherneye ve Svádově“, poskytnuté v rámci Participativního rozpočtu „Ústečané 
společně“ v roce 2022 z rozpočtu MmÚ, a to do 1. 7. 2024 a prodloužení vyúčtování a 
doložení potřebných dokladů do 31. 7. 2024 a nevyužité finanční prostředky vrátit do 
stejného data do rozpočtu poskytovatele,
2. ponechání finančních prostředků městskému obvodu Střekov účelově určených, ale v 
roce 2023 nedočerpaných, do rozpočtu MO Střekov r. 2024, poskytnutých v r. 2022 z 
rozpočtu MmÚ, určených na investiční akci „MO Střekov – Vyhlídka Skalka Antona 
Tscherneye ve Svádově“.

C) ukládá
  

realizátorovi projektového záměru (MO Střekov)

1. v souladu s bodem B) tohoto usnesení ukončit realizaci této akce.

 Termín: 1. 7. 2024

  
realizátorovi projektového záměru (MO Střekov)

2. v souladu s bodem B) tohoto usnesení vyúčtovat, doložit potřebné doklady a vrátit 
nevyužité finanční prostředky do rozpočtu poskytovatele.

 Termín: 31. 7. 2024

60. Rozpočtové opatření KP – MRS VstupenkyÚstí
Předkládá: Romana Macová, vedoucí kanceláře primátora a tisková mluvčí

Diskuse proběhla.

pí. Macová: jedná se o tradiční materiál
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

755/27R/23
Rozpočtové opatření KP – MRS VstupenkyÚstí

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 44 z 48



  

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora ve výši 2 500 tis. Kč takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 2 500 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (vytvořené KP nad schválený rozpočet)

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP, oddělení cestovního ruchu o částku 2 
500 tis. Kč

61. Poskytnutí peněžitého daru_Večer pro tiché tlapky XI.
Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: pravidelný materiál
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

756/27R/23
Poskytnutí peněžitého daru_Večer pro tiché tlapky XI.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí peněžitého daru
a) ve výši 20 tis. Kč společnosti SPMP ČR pobočný spolek Ústí nad Labem, IČ: 44556934, 
se sídlem Pod Parkem 2788/2, 400 11 Ústí nad Labem, zastoupeného předsedkyní 
společnosti paní Ivanou Bartuškovou, na jedenáctý ročník vánočního koncertu žáků 
speciální školy s názvem „Večer pro tiché tlapky XI.“

62. Poskytnutí peněžitého daru_Klub důchodců Lokomotivního depa ÚL
Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: pravidelný materiál
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 45 z 48



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o znovu zařazení bodu č. 16: 9, 0, 0

Hlasování o revokaci usnesení bodu č. 16: 9, 0, 0

757/27R/23
Poskytnutí peněžitého daru_Klub důchodců Lokomotivního depa ÚL

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí peněžitého daru
a) ve výši 5 tis. Kč subjektu ZO ČD Depo kolejových vozidel, IČ: 44556578, se sídlem 
Pětidomí 1516/7, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupeného předsedou panem Petrem 
Doležalem, na kulturně tematické a družební setkání seniorů z Drážďan

63. Dopravní obslužnost
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předkládám nové usnesení k revokovanému bodu č. 16

RM po projednání
A) revokuje
1. usnesení č. 711/27R/23
B) bere na vědomí
1. Koncepci organizace dopravy v MHD v Ústí nad Labem v roce 2024
C) souhlasí
1. s navrženou koncepcí organizace dopravy v MHD v Ústí nad Labem v roce 2024 s touto 
úpravou:
a) Systém NPD v autobusové trakci bude zachován
b) Změny v zavedení NPD budou zahájeny 1. 1. 2024
D) ukládá
1. výkonné ředitelce DPMUL
a) sledovat dopady na plynulost přepravy cestujících v souladu s usnesením B1a
T: 30. 4. 2024

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

758/27R/23
Dopravní obslužnost

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 46 z 48



A) revokuje
  

1. usnesení č. 711/27R/23

B) bere na vědomí
  

1. koncepci organizace dopravy v MHD v Ústí nad Labem v roce 2024 

C) souhlasí
  

1. s navrženou koncepcí organizace dopravy v MHD v Ústí nad Labem v roce 2024 s touto 
úpravou:
a) systém NPD v autobusové trakci bude zachován
b) změny v zavedení NPD budou zahájeny 1. 1. 2024

D) ukládá
  

výkonné ředitelce DPMUL

a) sledovat dopady na plynulost přepravy cestujících v souladu s usnesením C1a

 Termín: 30. 4. 2024

64. Různé
Diskuse neproběhla.

Ověřovatelé zápisu:

Eva Nováková

Ing. Bohumil Ježek, náměstek primátora

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 47 z 48



ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města
MV - ministerstvo vnitra

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 48 z 48


